1 Inobedientia duplex, scilicet generalis, idest quicumque recessus à præcepto, & specialis, idest contemptus ejus, 22. q. 104. 2. ad 1. & q. 105. 1. ad 1. & 2. ad 3.

2 Omnis inobedientia formaliter, idest ex contemptu, est peccatum mortale, 22. q. 69. 1. c. & q. 105. 1. c.

3 Non est peccatum in Spiritum Sanctum, nisi sit et annexa obstinatio, 22. q. 105. 2. ad 2.

4 Est tanto gravior, quanto præcipiens est major, & quanto præceptum est magis intentum, 22. q. 105. 2. o.

1 Inquisitio pertinet ad rationem, judicium ad intellectum, 22. q. 49. 5. ad 3. & q. 53. 4. c.

2 Inquirere de dictis, vel factis alterum ad utilitatem sui, vel aliorum, est laudabile; & autem ad malum, vel iniuri liter, est vitiosum, 22. q. 167. 2. c. ad 3.

3 Debitor certæ personæ tenetur inquirere eam, ut prælatus subditum, non autem debitor incertæ personæ, 22. q. 33. 2. 3. ad 4.

Infantia duplex, scilicet excludens totaliter usum rationis, alia privans affectum humanum. Prima opponitur prudentiæ, secunda vero mansuetudini, & clementiæ, 22. q. 150. 4. ad 3. & 157. 3. ad 3. & 175. 2. ad 2.

1 Insensibilitas est vitium, quo pretermittuntur necessaria vitæ contra rationem, ideo est peccatum, 22. q. 142. 1. o.

2 Insensibilitas non multum contingit, ideo ipsa, & omnes species ejus opponit diversis speciebus temperantiæ sunt inordinatæ: & contrariantur temperantiæ, & intemperantiæ, 22. q. 150. 1. ad 1.

3 Vitium contrarium luxuriæ continetur, sub insensibilitate, sed non tangitur in multis, eo quod homines magis sunt proni ad delectationes, & accidit hoc vitium in eo quod tantum delectatur mulierum usum, quod

Subiecto, & semper est eorundem, sicut compositio realis est diversorum, 1. q. 85. 5. ad 3.
 40 Solus intellectus hominis intelligit cum discursu, & componendo & dividendo, necessario, 1. q. 58. 4. 5. 6. & q. 85. 5. 6.
 41 Operatio intellectus quintuplex, scilicet intelligentia, idest simplex intuitus, intentio, idest ordinatio ad aliud, excogitatio, sapere, & dispositio verbi, 1. q. 79. 10 ad 3.
 42 Actus intellectus duplex, scilicet actus rectus, & actus reflexus, 1. q. 28. 4. ad 2. & q. 87. 3. ad 2.
 43 Intellectus habet duos actus, scilicet percipere, & iudicare, 22. q. 45. 2. ad 3.
 44 Perfectum iudicium intellectus in nobis non potest haberi, nisi per resolutionem ad sensibilia, quae sunt prima principia nostrae cognitionis, 22. q. 173. 3. c.
 45 Operatio dicitur intellectualis dupliciter. Uno modo quasi in ipso intellectu consistens, ut contemplatio: & talis operatio non determinat sibi locum. Alio modo quia est ab aliquo intellectu regulata & imperata; & sic interdum determinat sibi loca, 1. q. 112. 1. ad 1.
 46 Tempus miscetur secundae operationi intellectus nostri dupliciter, scilicet ex parte sua accipiendo scientiam a continuo & tempore, idest a sensu & imaginatione; & ex parte intellectus quae sunt in tempore, sed intellectus Dei, primo modo tantum, 12. q. 113. 7. ad 5.
 47 Intellectus est supra tempus corporalium non autem spiritualium, 1. q. 85. 4. ad 1.
 48 Principium operationis intellectus duplex, scilicet intellectus, & species intelligibilis, & utrumque potest esse immediate a Deo, 1. q. 105. 3. c.
 49 In omni operatione, qua intellectus noster abstrahit a phantasmibus, necesse est quod abstrahatur a sensibus, 22. q. 173. 4. c.
 50 Unus intellectus potest melius alio rem aliquam intelligere dupliciter, scilicet ratione fortioris intellectus, & ratione meliorum sensuum, non autem ex parte objecti, 1. q. 12. 6. 6. & q. 85. 7. 6.
 51 Intellectus intelligit aliquando rem aliter, quam sit, 1. q. 85. 1. ad 1.
 52 Intelligere rem aliter quam sit, contingit dupliciter, scilicet ex parte objecti, & ex parte intellectus. Primum est falsum, non autem secundum. Vel verum est quod intellectus qui intelligit rem aliter quam sit, est falsus, si ly realiter, feratur ad rem intellectam; tunc enim intellectus est falsus, quando intelligit rem esse aliter quam sit; non est autem verum, si ly aliter, accipitur ex parte intelligentis. Est enim absque fallitate ut alius sit modus in intelligendo, quam modus rei in essendo, quia intellectum est in intelligente immaterialiter per modum intellectus, non autem

materialiter per modum rei materialis, 1. q. 12. 6. ad 1. & ad 2. & q. 13. 12. ad 3. & q. 85. 1. ad 1.
 53 Non posse intelligi sine alio contingit dupliciter, scilicet vel alio non intellecto, vel non existente, 1. q. 16. 3. ad 3. & q. 85. 1. ad 1.
 54 Intelligibile est in intellectu tripliciter, scilicet actu, habitu, & ut relatum ad alium, 1. q. 107. 1. c.
 55 Nihil potest intelligi, nisi secundum quod est ens actu, 1. q. 12. 1. c.
 56 Solus intellectus cognoscit quidditates rerum, 1. q. 57. 1. ad 1. & 12. q. 31. 5. c. & 22. q. 8. 1. c.
 57 Res intellecta est in intellectu, per speciem eius, non autem secundum propriam naturam, 1. q. 2. 2. ad 4. & q. 14. 5. ad 4. & q. 57. 1. ad 2. & q. 76. 2. ad 4. & q. 85. 2. ad 1.
 58 Unumquodque est intelligibile in actu, secundum quod eius similitudo est in intellectu, 1. q. 4. 2. c.
 59 Intellectum est perfectio intellectus, per speciem intelligibilem in intellectu, 3. q. 57. 1. ad 1.
 60 Intellectus in actu, & intellectum sunt idem, 1. q. 14. 2. c. & q. 55. 1. ad 2. & q. 85. 2. ad 1. & q. 87. 1. ad 3.
 61 Per formam lapidis inquantum huiusmodi, non perficitur intellectus: sed inquantum in ea participatur similitudo alicuius quod est supra intellectum humanum, & scilicet lumen intellectuale, vel aliquid huiusmodi, 12. q. 3. 6. c.
 62 Ad hoc quod aliquid sit intellectum in actu, requiritur abstractio a materia, & a conditionibus materiae, 1. q. 50. 2. c. & q. 55. 1. ad 2. & q. 79. 3. c. & q. 87. 1. ad 3.
 63 Species intelligibilis intellectus nostri est similitudo rei, quoad naturam speciei tantum; ideo per eam cognosci possunt infinita, sed indistincte, 1. q. 14. 3. ad 1. & 12. c. fin. & q. 76. 2. ad 4. & q. 85. 1. ad 3. & q. 86. 1. c.
 64 Species sensibilis in sensu est similitudo unius tantum individui, ideo per eam tantum unum individuum cognosci potest, 1. q. 14. 12. c. fin.
 65 Intelligere consequitur speciem intelligibilem, sicut esse formam, 1. q. 14. 4. c.
 66 Intellectus noster non potest intelligere, nisi per aliquam speciem informetur, 1. q. 14. 2. ad 3.
 67 Species intelligibilis comparatur ad intellectum, sicut actus ad potentiam & ut forma eius, 1. q. 55. 1. c.
 68 Ex intellectu & specie intelligibili fit unum subiecto; non autem essentialiter, 1. q. 14. 2. c. & q. 55. 1. ad 2. & q. 85. 2. ad 2.
 69 In uno intellectu a diversis phantasmibus eiusdem speciei non abstrahitur nisi una species intelligibilis, 1. q. 76. 2. c. fin.

70 Spe

70 Species intelligibilis est a phantasmare, secundum suum esse materiale; sed ab intellectu agente, secundum esse formale, idest ut est intelligibilis in actu, 1. q. 84. 6. c. & q. 85. 1. ad 3.
 71 Intelligere universalia est intelligere naturam generis vel speciei, sine individuis; per speciem intelligibilem abstractam a materia per intellectum agentem, 1. q. 44. 3. ad 3. & q. 85. 1. ad 1.
 72 Intellectus noster intelligit se, sicut & alia, idest per species aliorum, 1. q. 14. 2. ad 3. & q. 87. 1. c. & q. 88. 2. ad 3. & quest. 89. 2. c.
 73 Intellectus possibilis conservat species, contra Avicennam, 1. q. 79. 6. c. & q. 84. 4. c. & 12. q. 67. 2. c.
 74 Plures species possunt simul esse in intellectu, 1. q. 12. 10. c. & q. 58. 2. ad 2. & q. 85. 4. c. ad 2.
 75 In intellectu resulant diversae species, secundum diversam dispositionem phantasmatum; sicut ex diversa ordinatione eorundem litterarum resulant diversi intellectus, 22. q. 173. 2. c.
 76 Species est in intellectu, & in sensu tripliciter, scilicet in potentia tantum, in actu, secundum complexionem ultimam, & medio modo, scilicet in habitu, 1. q. 79. 6. ad 3.
 77 Species primo est in sensu, secundo in imaginatione, tertio in intellectu possibili, per lumen intellectus agentis, 1. q. 55. 2. ad 2. & 22. q. 173. 2. c.
 78 Species sunt in imaginatione, secundum quod imprimuntur a sensu, vel secundum quod transmutantur ex mutatione corporis, vel secundum quod ex imperio intellectus ordinantur phantasmata ad aliquid significandum, 22. q. 173. 2. c.
 79 Sensus, & intellectus differunt realiter, per universale, & particulare, & similiter appetitus sensitivus, & intellectivus, idest voluntas, 1. q. 50. 1. c. & q. 80. 2. ad 2. & q. 84. 6. c. & q. 115. 4. c.
 80 Intellectus iudicans de agendis, & appetendis dicitur sensus, quia relatus est ad particulare, 1. q. 54. 5. ad 1. & 22. q. 16. 2. c. & q. 48. c. & q. 49. 2. ad 3.
 81 Est similis sensui in hoc quod requirit proportionem objecti, dissimilis autem quia non corrumpitur ab objecto excedente, sicut sensus, 1. q. 88. 1. ad 3.
 82 Indiget sensu sicut extremo ad quod fit resolutio, non autem quia actus intellectus fiat per organum, 1. q. 50. 1. c. & q. 115. 4. c.
 83 Licet operatio intellectus oriatur a sensu, tamen in apprehensa per sensum intellectus multa cognoscit; quae sensus percipere non potest; & similiter aestimativa, 1. q. 78. 4. ad 4.
 84 Abstrahit ab omni differentia temporis, Th. Op. Tom. VII.

ris; sicut ab aliis conditionibus materialibus, quas sensus concernit, 1. q. 107. 4. c.
 85 Cuiuslibet potentie sensitivae obiectum est forma, prout est in materia corporali, ideo est cognoscitiva particularium tantum. Ratio autem est cognoscitiva ipsius universalis, 1. q. 85. 1. c. & 3. ad 4. & 12. q. 5. 1. ad 1. princ. & 22. q. 58. 3. ad 2.
 86 Potentiae sensitivae interiores preparant intellectui possibili proprium obiectum; ideo ex bona dispositione earum, ad quam etiam cooperatur bona dispositio corporis, redditur homo habilis ad intelligendum, 12. q. 50. 4. ad 3.
 87 Iudicium intellectus impeditur per ligationem sensus, 1. q. 84. 8. c. & q. 94. 4. ad 4. & q. 101. 2. c. & 12. q. 33. 3. ad 3. & q. 48. 3. c. & q. 53. 1. ad 3. & 22. q. 154. 5. c. & quest. 172. 1. c.
 88 Sensibilia sunt causa secundaria cognitionis intellectivae, sed causa principalis est intellectus agens, 1. q. 50. 2. ad 3. & q. 84. 6. c. ad 3.
 89 Sensus cognoscit tantum particularia corporalia, sed intellectus cognoscit etiam universalia, & incorruptibilia, 1. q. 85. 1. c.
 90 Sensus apprehendit rem, quoad exteriora eius accidentia tantum, sed intellectus ingreditur ad interiora, idest, ad essentiam, 1. q. 108. 1. ad 3.
 91 Nulla forma substantialis est sensibilis per se, sed solo intellectu comprehensibilis, 1. q. 57. 1. ad 2. & q. 67. 3. c. & q. 75. 6. c. fin.
 92 Voluntas, & intellectus sunt potentiae naturales, & consequuntur naturam animae de necessitate, 12. q. 110. 4. ad 4. & 3. q. 18. 1. c. ad 3. & ad 4.
 93 Sunt in eadem essentia animae subjective, 1. q. 87. 4. ad 1. & 12. q. 33. 3. ad 2.
 94 In omni creatura differunt realiter intellectus, voluntas, & essentia, 1. q. 59. 2. c.
 95 Voluntas non potest esse in earentibus intellectu, 12. q. 12. ad 3. & q. 62. ad 1.
 96 Obiectum intellectus, scilicet, ratio boni, est simplicius, absolutius, altius, & nobilior obiecto voluntatis, scilicet bono, 1. q. 82. 3. c. ad 1. & ad 4.
 97 Nobilitas operationis intellectus attenditur secundum mensuram obiectus, voluntatis autem, secundum obiectum, 22. q. 23. 6. ad 1.
 98 Intellectus inter omnes potentias est altior, & voluntati propinquior, 12. q. 83. 3. ad 1.
 99 Est superior voluntate, quoad rationem ordinis, sed quoad imperium est e converso, 12. q. 13. 1. c.
 100 Voluntas respectu eorum quae sunt supra animam, est nobilior intellectu, sed respectu inferiorum est e converso, 1. q. 82. 3. c. ad 3. & q. 108. 6. ad 3. & 12. q. 66. 6. ad 1. & 22. q. 23. 6. ad 1.

Z 3

101 Idem

etiam uxori debitum non reddit, 22. q. 153. 3. ad 3.
 Infidie non proprie sunt fraudes, nec opponuntur iustitie, nec ordinatae voluntati; ideo licet eis uti in bello iusto, ut patet in libro stratagematum Francorum, 22. q. 40. 3. e. & q. 71. 3. ad 3.
 Inspicienda est idem quod stultitia, & contrariatur sapientie, 22. q. 46. 1. ad 1.
 Instabilitas est mutabilis loci, vel propositi, 22. q. 35. 4. ad 3.
 1 Nihil temporis est, nisi instans ejus, 1. q. 46. 3. ad 3.
 2 Instans in toto tempore est eadem subiecto, differens ratione, 1. q. 10. 4. ad 2.
 3 Inter quolibet duo instantia, qualitercumque sequentur, semper est accipere tempus medium, 1. q. 33. 3. e. & q. 63. 6. ad 4. & 3. q. 75. 7. ad 1.
 4 Puncta in linea possunt accipi intrinseca, & extrinseca; instans vero extrinsecum tantum, 3. q. 75. 7. ad 1.
 5 Primum instans, in quo res habet esse, datur; non autem ultimum, 1. q. 53. 3. e. & 12. q. 113. 7. ad 5. & 3. q. 33. 1. ad 3. & q. 75. 7. ad 1.
 6 Omne agens potest operari in primo instanti in quo est, nisi sit imperfectum, vel impeditum, vel actio ejus sit successiva, 1. q. 42. 2. e. & q. 46. 2. ad 1. & q. 63. 5. e. & 12. q. 113. 3. ad 4. & 3. q. 34. 2. ad 1.
 7 In eodem instanti est illuminatio aeris, visio coloris, & discretio rei visae; licet primum sit causa secundae, & secundum tertii, 1. q. 63. 5. e.
 8 * Operatio intellectus & voluntatis potest esse in instanti, 1. q. 63. 5. e. & 12. q. 113. 7. e. & 3. q. 34. 2. e.
 9 Omnis mutatio cuius subiectum nihil habet repugnans formae introducendae, est in instanti, 12. q. 113. 7. e. ad 3. & 3. q. 75. 7. e.
 10 Omnis mutatio instantanea est terminus motus praecedentis, 1. q. 33. 3. e.
 11 Nullus motus localis, vel augmenti potest esse in instanti, 1. q. 67. 2. e. & 3. q. 33. 3. e. & q. 57. 3. e. ad 3.
 12 Mutatio tripliciter est in instanti, scilicet primo si forma sit indivisibilis, ut forma substantialis. Secundo si subiectum sit in ultima dispositione. Tertio si agens sit infinitae virtutis, 22. q. 113. 7. e. & 3. q. 75. 7. e.
 13 Instans nunquam intelligitur, nisi ut fluens; nec ut fluens a priori, nisi motus praecedat, nec ut fluens in posterius, nisi motus sequatur, 1. q. 46. 1. ad 7.
 Instruendo fidei duplex, scilicet catechecumenorum circa baptismum, & populi Christiani circa missam, 3. q. 83. 4. ad 4.
 1 Instrumentum duplex, scilicet conjunc-

tum, & separatum, quod non movetur, nisi per conjunctum, 3. q. 62. 5. e.
 2 Duplex, scilicet animatum, & inanimatum, in primo requiritur intentio ad effectum, non autem in secundo, 3. q. 64. 8. ad 1.
 3 Animatum indiget habitu ad operandum, non autem inanimatum; 12. q. 68. 3. ad 2. & 3. q. 7. 1. ad 3.
 4 Quanto instrumentum est magis proportionatum fini, tanto melius est, non autem quanto majus est, 22. q. 188. 7. ad 1.
 5 Virtus dupliciter datur instrumento, scilicet inchoative, quando instituitur; & complete, quando movetur a principali agente, 3. q. 62. 4. ad 3. & q. 72. 3. ad 2.
 6 Quando opus perficitur pluribus instrumentis, virtus instrumentalis non est complete in uno instrumento, sed incomplete in utroque, 3. q. 62. 4. ad 4. & q. 82. 1. ad 1.
 7 Virtus instrumentalis est incompleta; & intentionalis, 3. q. 62. 4. e. & q. 63. 5. ad 1.
 8 Per se loquendo, non est proprie in genere, sed reducit ad genus & speciem virtutis perfectae; 3. q. 62. 4. ad 2. & q. 63. 2. e.
 9 Non est in subiecto secundum conditionem ejus sicut formae perfectae; sed secundum conditionem agentis principalis, 3. q. 63. 5. ad 1. & ad 2.
 10 Virtus spiritalis non potest esse in corpore secundum esse completum; sed intentionaliter & instrumentaliter, 3. q. 62. 4. ad 1.
 1 Intellectus substantia non potest uniri formaliter corpori, nisi corpori humano, 1. q. 51. 1. e.
 2 Necessse est esse aliquas substantias intellectuales, 1. q. 50. 1. e.
 3 Omnis substantia intellectualis est incorporea, 1. q. 50. 1. e.
 4 Nullum intellectuale est materiale, 1. q. 50. 2. e.
 5 Substantiae intellectuales sunt incorruptibiles, 1. q. 35. 6. e. fin.
 6 Omnis substantia intellectualis est volens, 1. q. 19. 1. e. & q. 59. 1. e. ad 1.
 7 Creatura intellectualis est perfectior universo intensive; non autem extensive, id est converso, 1. q. 93. 2. ad 3.
 1 Intellectus dicitur, quasi intus legens, intellectus enim nomen sumitur ab intima penetratione veritatis: unde actu intelligere aliquid, est actu cogitare, secundum Augustinum, 12. q. 108. 1. ad 3. & 22. q. 8. 1. e. & q. 49. 5. ad 3.
 2 * Est potentia realiter distincta ab essentia animae, 1. q. 79. 1. e.
 3 * Est potentia passiva, 1. q. 79. 2. e.
 4 * Intellectus passivus, secundum aliquos, est appetitus sensitivus; sed secundum alios est potentia cogitativa, 1. q. 79. 2. ad 2. & 12. q. 51. 3. e.

5 Intellectus dicitur dupliciter, scilicet anima intellectiva, sed denominative, quasi a principali sui virtute; & potentia intellectiva, 1. q. 79. 1. ad 1.
 6 Duplex, scilicet intellectus possibilis, & intellectus passivus, 12. q. 51. 3. e. item q. 71. 4. e.
 7 Quadruplex, scilicet agens, possibilis, in habitu, & in actu sive adeptus, 1. q. 79. 10. e.
 8 Intellectus est in potentia ad formas universales, materia vero est in potentia ad formas individuales, ideo differunt realiter, 1. q. 75. 5. ad 1. item ad 2.
 9 Intellectus hominis multiplicatur secundum multitudinem corporum contra Averroem commentatorem, 1. q. 76. 2. e. & q. 79. 5. e. & q. 117. 1. e. & q. 118. 2. ad 2. & 12. q. 50. 4. e.
 10 * Ens in communi est objectum intellectus, 1. q. 55. 1. e. item q. 79. 7. e. & q. 82. 4. ad 1. & q. 87. 3. ad 1. & q. 105. 4. e. & 12. q. 9. 1. e. & q. 10. 1. ad 3.
 11 Ratio & causa veritatis alicujus objecti primo apprehenditur a potentia intellectiva, 12. q. 1. 1. e.
 12 Ens est primum cadens in intellectu, 12. q. 5. 2. e. & q. 11. 2. ad 4. & 12. q. 55. 4. ad 1. & q. 94. 2. e.
 13 Primo intelligitur ens, secundo non ens, tertio divisio, quarto unum, quinto multitudo, 1. q. 11. 2. ad 4.
 14 Intellectus noster intelligit se, & actum suum, & speciem intelligibilem reflexive; non autem primo, 1. q. 14. 2. ad 3. item q. 26. 2. ad 4. item q. 85. 2. e. item q. 87. 1. 3. e.
 15 Cognoscit se, non per essentiam suam, sed per actum suum dupliciter, scilicet vel particulariter, id est dum quis percipit se habere animam intellectivam, dum percipit se intelligere; vel universaliter, id est considerando naturam intellectus, ex actu ejus. Ad primum modum sufficit ejus praesentia, non autem ad secundum, sed requiritur diligens & subtilis inquisitio, 1. q. 87. 1. e. & q. 88. 2. ad 3. & q. 89. 2. e. & q. 94. 2. e.
 16 Intellectum duplex, scilicet primum, id est species intelligibilis, quae est perfectio intellectus; & secundum, id est res cuius est species, sicut est duplex visum, 1. q. 14. 5. ad 2. & ad 3.
 17 Id quod primo intelligitur, est res cuius similitudo est species in intellectu, quae non intelligitur primo sed reflexive, 1. q. 85. 2. e.
 18 Intellectus noster in hac vita non cognoscit substantias separatas a materia, quantum ad quid sunt; quia sunt ordine naturae supra nos, 1. q. 64. 1. ad 1. & q. 89. 2. ad 3.
 19 Intelligit simplicia, & enunciat per modum cuiusdam compositionis; sed Deus est converso, 1. q. 50. 2. e. & 22. q. 1. 2. e.

20 Res materiales sunt in intellectu nostro simpliciores, quam in seipsis, 1. q. 50. 2. e.
 21 Singularitas repugnat intellecti ratione materiae, non autem secundum se; ideo individuum immateriale est intelligibile in actu, 1. q. 56. 1. ad 2. & q. 76. 2. ad 3. & q. 79. 6. ad 2. & q. 86. 1. e. ad 3.
 22 * Intellectus noster non cognoscit singularia, 1. q. 14. 11. ad 1.
 23 Non intelligit individuum materiale primo, sed reflexive, 1. q. 14. 11. ad 1. item q. 50. 2. e. fin. item q. 56. 1. ad 2. item q. 57. 2. ad 1. item q. 86. 1. e. item 3. 4. e. item q. 89. 4. e. ad 1. item 22. q. 47. 5. ad 1.
 24 Qui est semper in actu, non intelligit privationem primo, sed per habitum, 1. q. 14. 10. ad 1.
 25 Nullus intellectus potest intelligere plura ut plura, sed ut univertum, 1. q. 12. 10. e. item q. 14. 7. e. ad 1. & q. 22. 3. ad 3. & q. 58. 2. e. & q. 85. 4. e. & 5. ad 1. & 12. q. 12. 3. ad 3. & q. 54. 1. ad 3. & q. 113. 7. ad 2. & 22. q. 8. 1. ad 3.
 26 Intellectus noster potest intelligere infinita in potentia, & successive; non autem infinita in actu nec in habitu distincte, 1. q. 86. 2. e. & q. 87. 5. ad 2.
 27 Subiectum & praedicatum, ut partes unius propositionis, simul una intellectione intelliguntur; non autem absolute, 1. q. 58. 2. e. & 12. q. 113. 7. ad 2.
 28 Eodem actu intelligitur conclusio, & principium ut est ratio conclusionis, non autem absolute, 12. q. 8. 3. e. & q. 12. 4. e.
 29 Eodem actu simul intelligitur res cum sua perfectione, 1. q. 87. 3. e. ad 2.
 30 Eadem intellectione intelligitur objectum & intellectio ejus, ut ratio, non autem ut objectum, 1. q. 18. 4. ad 2. & q. 87. 3. ad 2.
 31 Actio intellectus est vita, id est operatio viventis, non autem esse ejus, 1. q. 54. 1. ad 2.
 32 Intelligere comparatur ad intellectum, sicut esse ad essentiam, 1. q. 54. 1. 3. e.
 33 Est simplex intuitus intellectus in praesens, 12. q. 108. 1. ad 3.
 34 * Est quoddam patris, 1. q. 79. 2. e.
 35 Actio intellectus cuiuscumque creati dependet a Deo, quoad duo; primo in quantum habet ab eo perfectionem qua agit, id est lumen, secundo in quantum movetur ab eo, 12. q. 109. 1. e.
 36 Intellectus movet se, 12. q. 9. 3. e.
 37 Quicumque intelligit, ex hoc procedit aliquid ab eo, scilicet verbum cordis, 1. q. 27. 1. e.
 38 * Operatio intellectus duplex, scilicet simplex apprehensio, & compositio, & divisio, 1. q. 85. 2. ad 3. & 22. q. 83. 1. ad 3.
 39 Compositio intellectus duplex, scilicet universalis cum particulari: & accidentis cum

101 Idem secundum rem est obiectum intellectus, in quantum est verum, & voluntatis in quantum est bonum. 1. q. 59. 2. ad 2. & q. 79. 11. ad 2. & q. 80. 1. ad 2. & *quæst.* 87. 4. ad 2.